
Studium migrace a politická etika

Compiled Jul 31, 2017 8:25:46 AM by Document Globe ®   1

ThLic. Petr Štica, Th.D.
garant sekce
  osobní stránka na webu KTF UK

Sekce se ve své činnosti zaměřuje na aktuální, eticky palčivé otázky z oblasti migrace a uprchlictví. V centru pozornosti
stojí etická reflexe imigrační, azylové a uprchlické politiky, témat spjatých s integrací a souvisejících společenských
otázek. Cílem činnosti sekce je přispět k diferencované, eticky odpovědné a lidskoprávně zakotvené reflexi uprchlictví,
migrace a integrace a imigrační, azylové a integrační politiky na pozadí aktuálních výzev a otázek. V rámci svého bádání
sekce spolupracuje s dalšími českými a zahraničními institucemi.
Sekce Studium migrace a politická etika navazuje na činnost Centra pro studium migrace, které na Katolické teologické
fakultě vzniklo roku 2003 (podrobnější informace o činnosti Centra pro studium migrace a projektech realizovaných
v rámci činnosti centra naleznete   zde ). Petr Štica se etickou reflexí migrace a uprchlictví zabývá dlouhodobě a k
uvedenému tématu publikoval jak v České republice, tak v zahraničí. Součástí badatelského činnosti sekce jsou rovněž
další témata a oblasti politické etiky.

Publikace
• Štica, Petr (2014): Etika a migrace: vybrané otázky současné imigrace a imigrační politiky. Ostrava: Moravapress

2014.
• Štica, Petr (2010): Migrace a státní suverenita: oprávnění a hranice přistěhovalecké politiky z pohledu křesťanské

sociální etiky. Červený Kostelec: Pavel Mervart.
• Štica, Petr (2010): Cizinec v tvých branách: biblické podněty pro etickou reflexi migrace. Praha: Karolinum.

Podrobnější seznam publikační činnosti lze najít   zde .
Další publikace Centra pro studium migrace naleznete   zde .

http://www.ktf.cuni.cz/KTF-760.html
http://www.migration.cz/index.html
http://www.ktf.cuni.cz/KTF-760.html
http://www.migration.cz/index.html

